
12. celostátní přehlídka sokolských loutkových divadel přerov 
 

Program: 
 

Pátek 16. 5. 2025 
-------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
10:00, SÁL LD 

LOUTKOVÉ DIVADLO SOKOL PROSTĚJOV „PRONITKA“ 

KAŠPÁREK TO SPLET 

Kašpárkovo rozumování o úplně popletených pohádkách O Koblížkovi, O Červené Karkulce i 

O Perníkové chaloupce se zapojením dětského publika, který svými reakcemi řídí správný 

chod pohádek. 

Délka představení: 55 minut. 

__________________________________________________________________________ 

14:00, SÁL LD 

LOUTKOVÉ DIVADLO SOKOL OLŠANY “KAŠPÁRKOVI KAMARÁDI“  

KÁČÁTKO 

Pohádka vypravuje o tom, jak se husopaska Alenka, která je velmi unavená a chce si na 

chvilinku zdřímnout, domluví dětmi, že jí káčátko pohlídají. Jenže všechno překazí záludná 

liška a káčátko unese. Děti probudí husopasku Alenku, ale jak to dopadne? A zachrání děti 

s Alenkou naše káčátko? Tak to už dovypráví naše pohádka. 

Délka představení: 45 minut. 

__________________________________________________________________________ 

16:00, SÁL LD 

LOUTKOVÉ DIVADLO SOKOL ČESKÉ BUDĚJOVICE „DIVOLOĎ“ 

DLOUHÝ, ŠIROKÝ A BYSTROZRAKÝ 

Rodinné divadlo hraje tuto pohádku netradičně. Pohádkový svět, nemusí být jen v kouzelném 

lese či zámku, ale čarovný pohádkový svět se může odehrávat úplně všude i v domečku jedné 

obyčejné rodiny. 

A tak jestli se rádi smějete, přijďte se na tuto známou pohádku v divadle podívat. 

Délka představení: 40 minut. 

__________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________ 

 
 



Sobota 17. 5. 2025 
-------------------------------------------------------------------------------------------- 
9:00, SÁL LD 

Slavnostní zahájení přehlídky 

__________________________________________________________________________ 

9:30, SÁL LD 

LOUTKOVÉ DIVADLO SOKOLA PŘEROV „PŘEROVSKÝ KAŠPÁREK“ 

ZLATOVLÁSKA 

Zlý král si objedná rybu, a když ji sní, tak porozumí řečí zvířat, jak si on myslí, bude ještě 

mocnější a slavnější. Jiřík, jeho kuchař však také rybu ochutná, aby poznal, zda ji králi dobře 

připravil, a tak i on porozumí, co si vypráví dva ptáčci o Zlatovlásce. Král, který poznal, že Jiřík 

také rozumí řeči zvířat, se rozzlobí a chce Jiříka potrestat tím, že jej zbaví života. Ale nejdříve 

mu dá nesplnitelný úkol, aby jemu přivedl Zlatovlásku, kterou by on sám chtěl za ženu. A tak 

uvidíme, jak si Jiřík v naší pohádce poradí.  

Délka představení: 50 minut. 

__________________________________________________________________________ 

11:30, SÁL LD 

LOUTKOVÉ DIVADLO SOKOL PRAHA KRÁLOVSKÉ VINOHRADY „BUBENÍČEK“ 

PERNÍKOVÁ CHALOUPKA  

Známá pohádka pro nejmenší diváky upoutá i zaujme svými pěknými loutkami výstupy 

marionetového umění ve vedení loutek a hlasovými projevy interpretů. 

Potěší, rozveselí a dobrý konec je vždy pěknou tečkou všech pohádek pro diváky. 

Délka představení: 30 minut. 

__________________________________________________________________________ 

14:00, PŘEDSÁLÍ 

LOUTKÁŘSKÝ SOUBOR DŮM DĚTÍ A MLÁDEŽE MLADÁ BOLESLAV „JITŘENKA“ 

LOUPEŽNICKÁ KOMEDIE 

Loutková pohádka vypráví o rozmazlené princezně Fňukně a o jejím setkání s bandou 

loupežníků. Pohádka je plná krásných loutek-manekýnů, ale i čarokrásné hudby s chytlavou 

melodií a kouzel černého divadla. 

Délka představení: 60 minut. 

__________________________________________________________________________ 

16:30, PŘEDSÁLÍ  

 LOUTKOVÉ DIVADO SOKOLA PRAHA HOSTIVAŘ “FRYDOLÍN“ 

BERÁNCI A OSPALÝ ČERT 



Pohádka o dvou beráncích. Jeden, bojácný a druhý statečný, který se ničeho nebojí. Oni 

probudí ospalého čerta a jeden z nich se dostane do nebezpečí. Děti s napětím můžou 

sledovat, jak pohádka dopadne a který beránek je opravdu statečný a který i když je bojácný, 

se správně zachová a jak si vlastně pomůžou a jeden druhému bude oporou. Jako ve 

skutečnosti je to i mezi kamarády. 

Délka představení: 45 minut. 

 

18:00, SÁL LD  

SEMINÁŘ VEDENÍ LOUTEK – MARTIN KLÁSEK 

__________________________________________________________________________ 

večerní posezení s přáteli. 

__________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________ 

Neděle 18. 5. 2025 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

10:00, PŘEDSÁLÍ 

LOUTKOVÉ DIVADLO SOKOL PRAŽSKÝ „KAŠPÁREK“ 

ODVÁŽNÝ MATĚJ 

Princezna Bětulinka si hraje na břehu jezera s dětmi a tam při koupání ji vodník připraví o její 

dušičku, kterou si uschoval v nejkrásnějším hrníčku. Odvážný vesnický kluk Matěj slyší královu 

prosbu a pokusí se zachránit princeznu. A jak to dopadne? Tak tady se děti v pohádce nejen 

dozvědí, jak důležité je, naučit se plavat, a hlavně jak umět v životě jeden druhému pomáhat. 

Délka představení: 55 minut. 

11:00, SÁL LD  

LOUTKOVÉ DIVADLO SOKOL ZÁSADA “PROKŮPEK“ 

STRAŠIDELNÝ HRÁDEK 

Princezna Jůlinka uteče od rodičů na „Strašidelný Hrádek“, kde se chce ukrýt před nehodným 

ženichem, který přišel požádat o její ruku. Zlý princ Kazimír ji ale na Hrádku najde. Na Hrádku, 

ale také bydlí i strašidla jako „Bílá paní“ a „Bezhlavý rytíř“ a ti princezně pomůžou. A kdo se 

nakonec s Jůlinkou vlastně ožení, tak to dětem a nám všem prozradí nakonec také tato naše 

milá pohádka. 

Délka představení: 40 minut. 

14:00, SÁL LD 

LOUTKOVÉ DIVADLO SOKOL PRAHA LIBEŇ „NÁSTUP“  

SOKOLSKÉ PEKLO 



Mladý sokolík zlobí a zlobí, a tak se ocitne najednou v sokolském pekle a neví, jak se dostat 

zpět.   V tom mu budou dobrými rádci jeho dva kamarádi a dobrými radami, jak se napravit a 

správně se chovat, pomůžou dobrou radou. A tak „Zlatý sokol“ vrátí napraveného sokolíka 

zpátky na zem, a tak se mu dostalo dobrého ponaučení, jak je vlastně dobré, správně se 

chovat a žít. 

Délka představení: 40 minut. 

__________________________________________________________________________ 

16:00, PŘEDSÁLÍ 

LOUTKOVÉ DIVADLO SOKOL VALAŠSKÉ MEZIŘÍČÍ „PIMPRLATA“ 

ČERTI NA HRADĚ 

A zase čerti, ti kteří nic dobrého nepřináší, a tak snad si s nimi někdo v naší pohádce poradí.   

Tentokrát se s nimi setkáme přímo na hradě, kde se usadili. 

No, a jestli to dobře dopadlo, tak to se dozvíme v naší pohádce. 

Délka představení: 40 minut. 

__________________________________________________________________________ 

Poděkování účastníkům přehlídky. 

 

Změny programu vyhrazeny. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 


